



DANIE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica3 - ENTRADA
1 - SAÍDANº 2097
SÉRIE 1
FOLHA 1/2

CÓDIGO DE ACESSO 3224 0607 7660 4800 0235 5500 1000 0020 9715 1916 4365

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E
WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL
OU NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA

3D Projetos e Assessoria em Informatica Ltda - EPP

Rua R JOAO PESSOA DE MATTOS, 505, CXPST 662 EDIF
AZZURRA OFFICE TOWER - PRAIA DA COSTA
Vila Velha - ES - CEP: 29 101-115 - FONE: (61) 3425-1117

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROT DE AUTORIZAÇÃO 232240020298091 01/07/2024 07.33.48

CRT (Código de Regime)

3 - Regime Normal

INSCRIÇÃO ESTADUAL
084001186

INDIC. ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA

CNPJ/CPF
07.766.048/0002-35

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

SENADO FEDERAL

CNPJ/CPF

00.530.279/0001-15

DATA DE EMISSÃO

29/06/2024

ENDEREÇO

Praça Praça dos Tres Poderes, SN, Ed Anexo 1 3 Andar

BAIRRO

Plano Piloto

CEP

70.100-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

Brasília

UF

DF

PAIS

Brasil

FONE/FAX

(61)3303-4141

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE RETIRADA

NOME / RAZÃO SOCIAL

3D Projetos e Assessoria em Informatica Ltda - EPP

CNPJ / CPF

07.766.048/0002-35

INSCRIÇÃO ESTADUAL

084001186

ENDEREÇO

R JOAO PESSOA DE MATTOS, 505, CXPST 662 EDIF AZZURRA OFFICE TOWER

BAIRRO / DISTRITO

PRAIA DA COSTA

CEP

29.101-115

MUNICÍPIO

Vila Velha

UF

ES

PAIS

Brasil

FONE / FAX

3425-1117

FATURA

NUMERO FATURA	VALOR ORIGINAL	DEBITO	VALOR LIQUIDO
2097	207.313,61	0,00	207.313,61

DUPLICATA

NUMERO	VENCIMENTO	VALOR	NUMERO	VENCIMENTO	VALOR	NUMERO	VENCIMENTO	VALOR
001	09/07/2024	207.313,61						

FORMA DE PAGAMENTO

FORMA PAGAMENTO	VALOR	FORMA PAGAMENTO	VALOR
Outros - Depósito	207.313,61		

VALOR TROCO

CÁLCULO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
220.195,04		26.041,78	0,00		0,00	220.195,04
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DEBITO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VL APROX DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.939,55	220.195,04

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

PAZÃO SOCIAL		FRETE POR UNIDADE		CÓDIGO ANT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ	
Transportes Expresso Ferrari Ltda		REMETENTE						UF		11.792.189/0003-80	
ENDEREÇO				MUNICÍPIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
Av Governador Roberto Santos 2291 Esperança				Ilheus				BA		186264986	
QUANTIDADE		ESPECIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	
128		CX		MARCA		NUMERAÇÃO		0		1.567,800	
										1.567,800	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	NUM. SRI	ORIGEM	CL. IMP.	UNID.	QTD.	VAL. UNIT.	DESC.	VL. TOTAL	V. TRIB.	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IP
I37041	TV 43 LG Smart Uhd WebOs 2USB 3HDMI A.I 43UR781C0SA.AWZ	85287200	0/00	6102	UN	90.0000	1.598,7100		143.883,90	42.086,04	143.883,90	17.266,07	0,00	12,00	0,00
I22262	Suporte P/ Tv Brasforma Fixo De Parede 10-71" SBRU750	73269090	0/00	6102	UN	90.0000	8,3100		747,90	158,93	747,90	89,75	0,00	12,00	0,00
I17619	Cabo Hdmi 2.0 3D Premium 4K 3 Metros 182223	85444200	2/00	6102	UN	90.0000	36,9000		3.321,00	705,72	3.321,00	132,84	0,00	4,00	0,00
I17619	Cabo Hdmi 2.0 3D Premium 4K 3 Metros 182223	85444200	2/00	6102	UN	32.0000	45,2900		1.449,28	307,97	1.449,28	57,97	0,00	4,00	0,00
I22262	Suporte P/ Tv Brasforma Fixo De Parede 10-71" SBRU750	73269090	0/00	6102	UN	32.0000	10,1700		325,44	69,15	325,44	39,05	0,00	12,00	0,00
I37044	TV 55 LG Smart Uhd AI ThinQ Uhd WebOs 2USB 3HDMI A.I55UR871C0SA.AWZ	85287200	0/00	6102	UN	32.0000	2.202,1100		70.467,52	20.611,74	70.467,52	8.456,10	0,00	12,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Diferencial de alíquotas conf. Convenio ICMS 93/2015. R\$ 17529.73. Valor ICMS DEST R\$ 17529.73. Empenho - 2024NE2156
Entrega - Via N2, Bloco de Apoio 16, salas 12 e 13(mezanino)
70165-900 Brasília DF
Senado Federal Baseado em Pedidos de venda 95743. Baseado em Entrega de mercadoria 07253
Dados Bancários: BB AG 3599-8 CC 22746-3. NAO EMITIMOS BOLETO BANCÁRIO. ALIQUOTA DE IMPOSTO POR ITEM 0 65% - 1 00% - 1 20% - 3 00%Procon 151 SCS Qd 08 Ed. Venancio 2000 Bl B 60 S 240

RESERVADO AO FISCO

MOTORISTA EM CASO DE DEVOLUÇÕES OU RECUSAS ANTES DE SAIR DO LOCAL DA ENTREGA SOLICITAR RESSALVA NA NF CARIMBADA E ASSINADA PELO RESPONSÁVEL.
OBS: NÃO SERÁ AUTORIZADA A REENTREGA SEM OS PROCEDIMENTOS ACIMA.

Recibi 89 TV's de 43"
e 32 TV's de 55",
sendo 01 Televisor que brodo, devolvendo
junto a transportadora.
Maydon de O. Muciano -
01/07/2024.

DAVID FELIX DE DEOL
4129-563 60



3D Projetos e Assessoria em Informatica Ltda - EPP

Rua R JOAO PESSOA DE MATTOS, 505, CXPST 662 EDIF
AZZURRA OFFICE TOWER - PRAIA DA COSTA
Vila Velha - ES - CEP: 29.101-115 - FONE: (61) 3425-1117

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 2097

SERIE 1

FOLHA 2/2



CHAVE DE ACESSO 3224 0607 7660 4800 0235 5500 1000 0020 9715 1916 4365

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E
WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL
OU NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROT DE AUTORIZAÇÃO

232240020298091 01/07/2024 07 33 48

CRT (Código de Regime)

3 - Regime Normal

INSCRIÇÃO ESTADUAL

084001186

INSC ESTADUAL SUBST TRIBUTARIA

CNPJ/CPF

07.766.048/0002-35

Recebi 89 TV's de 43", sendo
01 quebrada e devolvida junto a
transportadora e 32' TV's de
55".

Miguel de O. Ruciano
01/07/2024.

RETENÇÃO DE TRIBUTOS

VALOR RETIDO DO PIS	VALOR RETIDO DO COFINS	VALOR RETIDO DO CSLL	VALOR RETIDO DO IRRF	VALOR RETIDO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL
1.431,28	6.605,86	2.201,95	2.642,34	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

MOTORISTA EM CASO DE DEVOLUÇÕES OU
RECUSAS ANTES DE SAIR DO LOCAL DA ENTREGA
SOLICITAR RESSALVA NA NF CARIMBADA E
ASSINADA PELO RESPONSÁVEL.
OBS: NÃO SERÁ AUTORIZADA A REENTREGA
SEM OS PROCEDIMENTOS ACIMA.